Anexo 1

ACTIVIDADES PREVIAS, DIFUSIÓN Y LOGÍSTICA DE LOS FOROS CONSULTIVOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS SOBRE LOS DERECHOS POLÍTICO-ELECTORALES DE LA POBLACIÓN LGBTTTIQ+ SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO 2023-2024 EN EL ESTADO DE CAMPECHE.

San Francisco de Campeche, Campeche; 4 de septiembre de 2023.



REUNIÓN DE TRABAJO

27 de abril 2023

Reunión de trabajo de la Comisión de Igualdad de Género y Derechos Humanos del Instituto Electoral del Estado de Campeche (IEEC), donde se instruyó a la Secretaria Técnica a iniciar la planeación de dos foros, con sedes en San Francisco de Campeche y en Ciudad del Carmen, para los grupos de atención prioritaria de personas con discapacidad y personas de la población de la diversidad sexual.



REUNIÓN DE TRABAJO

14 de junio 2023

Reunión de trabajo de la Comisión de Igualdad de Género y Derechos Humanos del IEEC, donde se leyeron y se aprobaron la realización de los anteproyectos de la GUÍA PARA LA REALIZACIÓN DEL FORO CONSULTIVO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS SOBRE LOS DERECHOS POLÍTICO-ELECTORALES DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO 2023-2024 EN EL ESTADO DE CAMPECHE así como la GUÍA PARA LA REALIZACIÓN DEL FORO CONSULTIVO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS SOBRE LOS DERECHOS POLÍTICO-ELECTORALES DE LAS PERSONAS DE LA POBLACIÓN LGBTTTIQ+ Y SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO 2023-2024 EN EL ESTADO DE CAMPECHE.



REUNIÓN DE TRABAJO

14 de junio 2023

La Comisión de Igualdad de Género y Derechos Humanos del IEEC, sostuvo reunión de trabajo con activistas de la comunidad LGBTTIQ, sobre las acciones que se realizarán con miras al Proceso Electoral Estatal Ordinario 2023-2024, en beneficio de esta población.





REUNIÓN DE TRABAJO CIGyDH

16 de junio 2023

Reunión de trabajo de la Comisión de Igualdad de Género y Derechos Humanos del IEEC, donde asistieron representaciones de partidos políticos y consejerías electorales, a efecto de presentar la GUÍA PARA LA REALIZACIÓN DEL FORO CONSULTIVO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS SOBRE LOS DERECHOS POLÍTICO-ELECTORALES DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO 2023-2024 EN EL ESTADO DE CAMPECHE así como la GUÍA PARA LA REALIZACIÓN DEL FORO CONSULTIVO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS SOBRE LOS DERECHOS POLÍTICO-ELECTORALES DE LAS PERSONAS DE LA POBLACIÓN LGBTTTIQ+ Y SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO ELECTORAL ESTATAL ORDINARIO 2023-2024 EN EL ESTADO DE CAMPECHE.





APROBACIÓN DEL ACUERDO CG/026/2023 20 de junio 2023

En la 16ª Sesión Extraordinaria del Consejo General del IEEC se aprobó el Acuerdo CG/026/2023, referente a la realización de los Foros Consultivos para la implementación de acciones afirmativas sobre los derechos político-electorales para las personas con discapacidad y de las personas de la población LGBTTTIQ+.





Ecos de la Sesión

Publicaciones de la Unidad de Comunicación Social correspondiente al Acuerdo CG/026/2023.

La 16^a Sesión Extraordinaria del Consejo General del IEEC se encuentra disponible en las ligas electrónicas:

https://fb.watch/lkim4HTKTv/
https://www.youtube.com/watch?v=1M1Z2zXkKX4

"Las personas con discapacidad y de la comunidad LGBTTTIQ+ son poseedoras de derechos políticos- electorales, por lo que su participación debe ser garantizada".

Fátima Meunier Rosas, Consejera Electoral.



Ecos de la Sesión

Publicaciones de la Unidad de Comunicación Social correspondiente al Acuerdo CG/026/2023.

La 16^a Sesión Extraordinaria del Consejo General del IEEC se encuentra disponible en las ligas electrónicas:

https://fb.watch/lkim4HTKTv/
https://www.youtube.com/watch?v=1M1Z2zXkKX4

"Los resultados obtenidos de los foros para personas con discapacidad y LGBTTTIQ+, será de importancia para la Comisión de Organización, ya que permitirá emitir posicionamientos en materia de registro de candidaturas".

Abner Ronces Mex, Consejero Electoral.



Ecos de la Sesión

Publicaciones de la Unidad de Comunicación Social correspondiente al Acuerdo CG/026/2023.

La 16^a Sesión Extraordinaria del Consejo General del IEEC se encuentra disponible en las ligas electrónicas:

https://fb.watch/lkim4HTKTv/
https://www.youtube.com/watch?v=1M1Z2zXkKX4

"La democracia implica la participación ciudadana, los grupos socialmente en desventaja deben ejercer sus derechos político-electorales con respeto y libre de discriminación".

Clara Castro Gómez, Consejera Electoral.



Ecos de la Sesión

Publicaciones de la Unidad de Comunicación Social correspondiente al Acuerdo CG/026/2023.

La 16^a Sesión Extraordinaria del Consejo General del IEEC se encuentra disponible en las ligas electrónicas:

https://fb.watch/lkim4HTKTv/
https://www.youtube.com/watch?v=1M1Z2zXkKX4

"El llamado es para toda la ciudadanía a que se sumen a los trabajos de los foros consultivos para las personas con discapacidad y la población LGBTTTIQ+".

Nadine Moguel Ceballos, Consejera Electoral.



Infografía y Boletín Informativo

Publicaciones de la Unidad de Comunicación Social correspondiente al Acuerdo CG/026/2023.

El boletín informativo se encuentra disponible en la liga electrónica:

https://www.ieec.org.mx/Documentacion/Prensa/2023/boletines/bol026.pdf



Difusión en Redes Sociales Institucionales

Difusión de las invitaciones en las redes sociales institucionales de los Foros Consultivos para la implementación de acciones afirmativas sobre los derechos político-electorales para las personas con discapacidad y de las personas de la población LGBTTTIQ+.

San Francisco de Campeche, Campeche, 30 de junio 2023



Cd. del Carmen Campeche, 4 de julio 2023



REUNIÓN DE TRABAJO 3 de julio 2023

Reunión de trabajo de la Comisión de Igualdad de Género y Derechos Humanos del IEEC, donde se instruyó a la Secretaria Técnica la implementación de la disponibilidad de los cuestionarios de ambas guías a la ciudadanía en general, a través de un formulario en línea (internet), así como solicitar a la Unidad de Comunicación Social, la publicidad de dichos formularios en línea en las redes sociales institucionales del Instituto Electoral del Estado de Campeche.

Difusión en Redes Sociales Institucionales

Difusión de los formularios en línea en las redes sociales institucionales del Instituto Electoral del Estado de Campeche, respecto a la implementación de acciones afirmativas sobre los derechos político-electorales para las personas con discapacidad y de las personas de la población LGBTTTIQ+.

Discapacidad

Liga de acceso:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdqgc2yqsaj52vukc_6t5Qy3sUUjrZSbOHysQI8pzIRMYCBog/formrestricted?pli=1



LGBTTTIQ+

Liga de acceso:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeiOVLxA2TVBVKHGiJiGchJnWWdXK5YIGFU hCrw opAXdL3Q/formrestricted

